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RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) ()
RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuigdio de Melhoria

RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribuigdes Sociais
Contribuigdo de Intervengio no Dominio Econmico
Contribuigdo de Tluminago Piblica

RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobilidrios
Receita de Concessdes ¢ Permissdes

Compensagdes Financeiras

Receita Decorrente do Direito de Exploragdo de Bens Publicos|

em Areas de Dominio Publico
Receita da Cessdo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgdo Vegetal
Receita da Produgdo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da Inddstria Extrativa Mineral
Receita da Indistria de Transformagao
Receita da Indiistria de Construgao
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéneias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituigoes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéneias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate & Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas ¢ Juros de Mora
Indenizagdes ¢ Restituigdes
Receita da Divida Ativa

Receita Decorrentes de Aportes Periodicos para Amortizagio

de Déficit Atuarial do RPPS
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas

ALIENACAO DE BENS
Alienagdo de Bens Moveis
Alienagdo de Bens Imoveis

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Outras Institui¢des Publicas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagéo do Capital Social
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. ¢ Financ.
Receitas de Capital Diversas

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IT)
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6.000,00
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3.850.000,00
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902.002,89

3.749,96
134.467.207,78
133.893.870,04

573.337,74
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431215,06
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1.800.674,25

65%

48%

48%

1%
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305.568.883,87
185.451.395,73
30.392.635.43
26.884.457,48
3.508.177,95

3.500.361,24

3.500.361,24

977.997,11

977.997,11

268.250,04
137.797.992,22
136.270.329,96

1.000,00

1.526.662,26

12.514.159,69
1.668.784,94
(883,24)
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5.190.256,84
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60.000.000,00
60.000.000,00

60.117.488,14
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SUBTOTAL DAS RECEITAS (IIT) = (I + IT)
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OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il +1V)

505.000.000,00

505.000.000,00

67.086.150,09 13%

199.431.116,13

305.568.883,87

DEFICIT (V)

TOTAL (VID) = (V + VI)

505.000.000,00

505.000.000,00

67.086.150,09

13%

199.431.116,13

305.568.883,87
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DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGCAMENTARIAS) (VIIT)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)

505.000.000,00
373.371.000,00
197.020.000,00
10.000,00
176.341.000,00
131.629.000,00
125.579.000,00
50.000,00
6.000.000,00

516.680.841,77
388.475.626,99
194.970.126,12
10.000,00
193.495.500,87
128.205.214,78
122.155.214,78
50.000,00
6.000.000,00

56.716.278,76
54.208.116,38
27.842.439,11

211.624.365,63
200.140.441,18
100.270.344,69
26.365.677,27 99.870.096,49
2.508.162,38 11.483.924.45
1.584.008,00 8.324.021,60
924.154,38 3.159.902,85

305.056.4°
188.335.1
94.699.7
10.0¢
93.625.4
116.721.2¢
113.831.1
50.0
2.840.0¢

76,14
85.81
81,43
00,00
04,38

58.905.760,78
55.612.429,74
26.371.028,56

194.905.800,81
184.778.196,18
99.866.306,34
29.241.401,18 84.911.889,84
90,33 3.293.331,04 10.127.604,63
93,18 2.530.651,32 6.967.701,78
00,00 - -

97,15 762.679,72 3.159.902,85

321.775.040,96
203.697.430,81
95.103.819,78

177.293.344,96
170.116.344,12
99.866.306,34

10.000,00 -

108.583.611,03
118.077.610,15
115.187.513,00

70.250.037,78
7.177.000,84
4.017.097,99

50.000,00 -

2.840.097,15

3.159.902,85

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

505.000.000,00

516.680.841,77

56.716.278,76 211.624.365,63

305.056.4°

76,14 58.905.760,78 194.905.800,81

321.775.040,96

177.293.344,96

AMORTIZACAO DA DiV. / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagio da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagio da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

505.000.000,00

516.680.841,77

56.716.278,76 211.624.365,63

305.056.4°

76,14 58.905.760,78 194.905.800,81

321.775.040,96

177.293.344,96

SUPERAVIT (XIII)

4.525.315,32

>

4.5, 15.

4.5 15,32

TOTAL (XIV) = (XII +XIII)

505.000.000,00

516.680.841,77

56.716.278,76 216.149.680,95

58.905.760,78 199.431.116,13

181.818.660,28
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